
Příloha č. 1 

Rá o é s lou  

1 / 2 

 

Měření izolačního odporu a impedance datových rozvaděčů, čištění a 
inventarizace datových rozvaděčů. Doplňování výkresové 
dokumentace skutečného provedení datových kabeláží a datových 
zásuvek na základě místního šetření. 

1. Požado a é prá e a pra o í postup 

 

Před započetí  pra í se pro ede fotodoku e ta e ote ře ého dato ého roz aděče. 
 

1.1 Měře í izolač ího odporu a i peda e dato ý h roz aděčů 

Vše h  a ěře é hod ot  ze zapisují do for uláře TABULKA PRO MĚŘENÍ IZOLAČNÍHO 
ODPORU A IMPEDANCE u ede ého  příloze  

 

1.1.1 Měře í pří od í h ka elů 

Pro ádí se  případě, kd  dato ý roz aděč á ezá islé pří od  V. Každý dato ý 
roz aděč ůže ít jede  až d a ezá islé pří od . V případě, kd  je dato ý roz aděč 

apáje  z ěž é zásu k  V a zdi i o dato ý roz aděč se toto ěře í epro ádí. 
 

Do ta ulk  se usí zapsat t to údaje:  oz ače í íst osti  íž je u ístě  elektri ký 
roz aděč z ěhož je apáje í realizo á o, oz ače í číslo  tohoto el. roz aděče, oz ače í 
číslo  jističe a oz ače í číslo  hrá iče. T p odiče (kabelu), počet žil, průřez 

počet ka elů, apř. CXKE-R J 3x6. Délka ede í. Typ, charakteristika a In jiště í. Izolač í 
odpor a i peda e ede í. U hrá iče: dot ko é apětí, pí a í proud, čas p utí. 
Použité ěří í přístroje. 
 

1.1.2 Měře í te h ologi ký h a ser is í h pa elů 

Pro ádí se  případě, kd  dato ý roz aděč o sahuje t to pa el . Do ta ulk  se usí 
zapsat t to údaje:  T p pa elu. Izolač í odpor a i peda e pa elu. Typ, charakteristika a 

In jiště í. U hrá iče: dot ko é apětí, pí a í proud, čas p utí. Použité ěři í 
přístroje. 
 

1.1.3 Měře í UPS, přepí a ího pa elu „A UPS“, akti í h pr ků, prodlužo a í h 
pří odů, roz očo ačí h pří odů pa elů  a e ter í h apáje í h zdrojů akti í h pr ků 

Do ta ulk  se usí zapsat t to údaje:  T p a ýro í číslo pokud zaříze í ýro í číslo á.  
Izolač í odpor, i peda e a odpor o hra ého odiče.  Použité ěři í přístroje. 
 

1.2 Čiště í dato ý h roz aděčů 

Pro ede se sátí, případ ě su hé otře í, prachu v elé  dato é  roz aděči čet ě hor ího 
po r hu stropu roz aděče. U zaříze í  dato é  roz aděči, které ají od í atel ý kryt, se 

pro ede de o táž kr tu a opatr é odsátí pra hu u itř zaříze í. 
 



Příloha č. 1 

Rá o é s lou  

2 / 2 

 

1.3 I e tariza e dato ý h roz aděčů 

V rá i ěře í a čiště í se pro ádí i e tariza e zaříze í a jeji h součástí  dato é  
roz aděči. Pro ede se de o táž opti ký h odulů SFP e o G i  a pro ede se čitel é 

fotografo á í jeji h ýro í h čísel. Výro í čísla se též zapíší do sou oru for átu .t t  
s u ede í  pozice v zaříze í,  ě ž je odul zasu ut. Stej ě tak se čitel ě fotografují 

še h a ýro í čísla a t po é štítk  še h zaříze í  dato é  roz aděči a zapíší se do .t t 
sou oru. Na každý dato ý roz aděč je žd  jede  .t t sou or. 
Po sko če í ěře í, čiště í, i e tariza i, zpět é o táži še h zaříze í, po u ede í do 
pro ozu se pro ede fotodoku e ta e elého roz aděče s ote ře ý i d eř i. 
 

1.4 Ko trola ýkreso é doku e ta e 

Ko trola ýkreso é doku e ta e se pro ádí pouze tehd , je-li ýslo ě o jed á a. 
V dato é  roz aděči se poro ají še h  e istují í přípojk  ede é a pat h pa el dle 

jeji h číslo á í s ýkrese  e for átu .d g, který elektro i k  dodá o jed atel. Zjiště é 
esro alosti se zapíší a u tě hto esro alostí se pro ede íst í šetře í ezakresle ý h 
ý odů s íle  aleze í ezakresle é dato é zásu k . 

 

1.5 Dopl ě í ýkreso é doku e ta e 

Na základě zjiště í dle odu 1.  ze pro ede zakresle í o ý h zjiště í do e istují ího ýkresu 
e for átu .d g, případ ě i do loko ého s hé atu e for átu .do . Dopl ě ý ýkres se 

ode zdá á o jed ateli  elektro i ké for ě. 
 

2. Do a pro ádě í pra í 
Prá e u ede é  ode h . ., .  a .  se a hla í h dato ý h roz aděčí h pro ádějí 
v oč í h přepra í h ýluká h  do ě :  až :  hod. V ka elářský h udo á h po 18:00 

hod. Na podruž ý h dato ý h roz aděčí h lze po olit ýluku dato ého roz aděče a pro ádě í 
pra í ýji eč ě i přes de , dle rozsahu potře é ýluk . Do a ýluk  ude žd  u ede a 
jed otli ě u každého dato é roz aděče jako příloha o jed á k . 
 

3. Osoby od ádějí í prá e usí ít škole í o ezpeč osti a o hra ě zdra í při prá i, z 

ezpeč ost í h předpisů pro prá e a přísluš é  zaříze í a škole í o požár í o hra ě. 
Škole í pro ede o jed atel pouze jed oho edou ího pra o íka . Oso  od ádějí í prá e 

usí ít přísluš ou zkoušku dle hlášk  č. 50/1978 a dle hlášk  č. / 99  S . e z ě í 
hlášk  č. 79/  S . 

 

4. Vše h  prá e pro íhají  o jekte h Dopra ího pod iku hl. . Prah  a úze í Hla ího 
ěsta Prah . 


